AKADEMIE DER WISSENSCHAFTEN DER DDR
ZENTRALINSTITUT
FÜR ALTE GESCHICHTE UND ARCHÄOLOGIE

GEORGII SYNCCELLI
ECLOGA CHRONOGRAPHICA

EDIDIT

ALDEN A. MOSSHAMMER

BIBLIOTHECA

SCRIPTORVM GRAECORVM ET ROMANORVM

TEVBNERIANA

BSB B. G. TEUBNER VERLAGSGESELLSCHAFT

1984

BSB B. G. TEUBNER VERLAGSGESELLSCHAFT

1984

BIBLIOTHECAE TEVBNERIANAE
HVIVS TEMPORIS
REDACTOR: GÜNTHER CHRISTIAN HANSEN

PRAEFATIO

DE EDITIONIBVS PRIORIBVS

Opus Georgii Syncelli historicum et chronologicum, quod eclogam chro-nographicam uulgo nuncupamus, innotuit primum per Isaacum Casau-bonum. anno 1599 ab Henrico IV curator bibliothecae regiae factus Casaubonus inter libros manuscriptorum nuper Parisios adiectos codicem antiquum operibus chronographicis repletum repperit. quo de codice et praesertim de opere Georgii Syncelli in eo contento certiore mox fecit Iosephum Scaligerum, auctorem illum clarissimum libri De emendatione temporum (Parisiis 1583) eo tempore Lugduni Batauorum degentem et in chronicis Eusebii Pamphili edendis reparandisque uersatum. nonnullis annis praeteritis post multas imprecatio[n]es in epistulis suis effusas codicem Parisinum ad se deferendum tandem impetravit. fragmenta quae apud Georgium inuenire sperabat libri tunc deperdit[i] prioris chronicorum Eusebii gaudens cognouit. aliis libris manuscriptis operis Georgii Syncelli integris per totam Europam frustra exquisitis, locos Georgii Syncelli ad chronicas Eusebii reconstituenda pertinentes ex unico codice Parisino in lucem protulit Scaliger in editione sua Eusebii canonum chronicorum in uersione Sancti Hieronymi. haec editio sub titulo Thesaurus temporum prodiit Lugduni Batauorum anno 1601 (ed. altera postuma Amstelodami anno 1658). Scaliger eundem codicem usurpauit, qui hodie Parisiis in Bibliotheca Nationali sub numero 1711 asseruatur (A), ut constat ex epistula sua 163 in qua Marco Velsero codicem Casau-boni his uerbis descriptis: *CCXXX folia membranacea pedali longitudine, dodrantali latitudine, praeter tria quae perierunt quibus res a Valeriano ad Probum Imperatorem continentur.*

Complures uiri docti post Scaligerum anno 1609 mortuum libros manuscriptorum Georgii Syncelli alias petebant, editionem pleniorern fortasse aggressuri. sed praeter codicem Parisinum inuentum est totius operis exemplar nullum. nonnulli codices, qui postremam partem operis a Pompei Magni temporibus continebant, profecto reperti sunt. necnon alii nomen quidem Georgii Syncelli ferentes, sed opus alterius auctoris tradentes, sicut Georgii Monachi Hamartoli et eius auctoris ignoti quem uulgo Symeonem Logothetam nuncupamus. de quibus et uiris doctis et